
Finální verze (VK-IP)

Strana 1 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

PROJEKTU Z OP VK
MONITOROVACÍ ZPRÁVA O REALIZACI



Finální verze (VK-IP)

Strana 2 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

2. Indikátory hlášení

VladimírPříjmení:
Telefon I:

Vaďura

+420775058284

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

VLADIMIR.VADURA@GMAIL.COM Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Universal learning design - inovace interpretačních a komunikačních služebNázev projektu:

0lT7YPM00502

07/055/2009

CZ.1.07/2.2.00/07.0133

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Masarykova univerzitaNázev příjemce:

5Pořadové číslo zprávy:
09.01.2012Datum finalizace zprávy:

29.09.2011Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

00216224IČ příjemce:

01.06.2009Datum zahájení realizace projektu:

31.05.2012Datum ukončení realizace projektu:
17 807 196,06Celková výše finanční podpory:

31.08.2011Sledované období do:

01.03.2011Sledované období od:

Obecný popis projektu:

NePlátce DPH vůči aktivitám
projektu:

AnoK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

1. Identifikační údaje

PetrPříjmení:
732873082Telefon I:

Peňáz

549491105

Jméno:

Telefon II:

549491120Email:

Funkce:

penaz@ics.muni.cz

ředitel Střediska pro pomoc studentům

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

MikulášPříjmení:
Telefon I:

Bek

549491001

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

rektor@muni.cz

rektor

Fax:

Statutární zástupce:



Finální verze (VK-IP)

Strana 3 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

06.43.13Kód indikátoru:

Následující kurzy byly inovovány zapojením tlumočníka, který
umožnil účast na výuce neslyšícím studentům:
PSY117 - Statistická analýza dat
PB009 - Základy počítačové grafiky
PA160 - Počítačové sítě a aplikace II
IA039 - Architektura superpočítačů

16,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s komponentou
ICT

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

15,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

06.43.10Kód indikátoru:

Podle Metodiky monitorovacích indikátorů na OP 2.2 platí vztah
06.43.10 = 06.43.18.

455,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

600,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

06.43.18Kód indikátoru:

Dokladem o inovaci předmětu je potvrzení o existenci předmětu v
IS MU a jeho ovlivnění ve prospěch studentů s komunikačním
omezením prostřednictvím osoby, která umožnila zpřístupnění
konkrétní výuky za přispění dílčích řešení příjemce (výuka
speciálním lektorem, zajištění tlumočení, zajištění přepisu mluvené
řeči (zapisování), profesionalizace podpůrných nástrojů a
tlumočnického a zapisovatelského dispečinku, vypracování
didaktické stopy kurzu).
Celkem je doloženo 455 takovýchto potvrzení.

455,00

Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů v rámci studijního
programu

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

600,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 4 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

07.41.62Kód indikátoru:

Výkaz o ukončení předmětu ze seznamem osob.
V případě kurzů pro neslyšící a Diagnostika specifických poruch
učení u studentů VŠ a následná podpora, je doložena prezenční
listina.

236,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

75,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.20Kód indikátoru:

Pracovní smlouvy.

105,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

120,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.55Kód indikátoru:

373,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání  - studentů
celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

150,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.61Kód indikátoru:

Výkaz o ukončení předmětu ze seznamem osob.
V případě kurzů pro neslyšící a Diagnostika specifických poruch
učení u studentů VŠ a následná podpora, je doložena prezenční
listina.

137,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

75,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 5 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

07.41.91Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků -
muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.65Kód indikátoru:

336,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

50,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.81Kód indikátoru:

169,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

25,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.41.82Kód indikátoru:

167,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

25,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 6 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

10.86.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob  v počátečním vzdělávání  (studentů VOŠ) -
neaktivní osoby celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

07.41.92Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků -
ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.08.2011Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

31.03.2012Datum cílové hodnoty:

07.42.70Kód indikátoru:

6,00

Počet zapojených partnerů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
28.02.2011Datum dosažené hodnoty:

6,00Cílová hodnota:

01.04.2009Datum cílové hodnoty:

10.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
zaměstnaní

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 7 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

11.92.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - starší
pracovníci 55-64 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

10.96.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
neaktivní osoby ve vzdělávání či odborné přípravě (žáci, studenti a
učni)

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

11.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - mladí lidé
15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

11.86.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob  v počátečním vzdělávání  (studentů VOŠ) -
mladí lidé 15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 8 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

12.66.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.52.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.56.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob  v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.62.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 9 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

12.86.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
ostatní znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.72.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - zdravotně
znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.76.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
zdravotně znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

12.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - ostatní
znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 10 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

14.32.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání- nástavbové
studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

14.12.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - základní
ISCED 1 a 2

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

14.22.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - střední
ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

14.26.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
střední ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 11 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

14.46.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

14.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

14.36.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (studentů VOŠ) -
nástavbové studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

3. Výběrová řízení

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

Dodání softwarové aplikace Tvůrce hybridních knihNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 12 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

02.07.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
29.08.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Klíčová aktivita: Knihovna videomateriálů.
Za VŘ zodpodívá: autor-editor MU, který spolupracuje se sdružením AWI FILM a ČKTZJ.
Výběrové řízení na dodávku:
a) programového kódu pro modul hybridní knihy  ve znakovém jazyce, tj. multimediální publikace kombinující
elektronický text s videonahrávkou jeho překladu do ZJ, včetně grafického designu uživatelského  rozhraní,
b) 3 studijní publikace (e-learningové kurzy) ve výše zmíněném rozhraní.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

MEMOS Software s.r.o. 27093930 390 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

390 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:
450 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 13 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

27.05.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
06.08.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Klíčova aktivita: Konference Universal Learning Design
Zodpovídá: manažer konference (MU) ve spolupráci s asistentem/konzultantem (NRZP)
Dodávka služeb: Organizačně zajistit mezinárodní konferenci Universal Learning Design, Brno 2010, s 5
klíčovými profesionálními mluvčími, 70 aktivními a 300 pasivními účastníky podle plánu sestaveného manažerem
konference. Hlavní charakteristika požadovaných služeb:
1. Dodržet stanovený plán a rozpočet včetně dokumentace požadované pravidly OP VK.
2. Zajistit konferenční prostor a jeho technické vybavení s preferencí nemovitostí, mobiliáře a dalšího vybavení
MU a s ohledem na specifické nároky účastníků.
3. Zajistit ubytování, stravování a doprovodný program pro účastníky s preferencí ubytovacích a stravovacích
kapacit MU a se zřetelem ke specifickým nárokům účastníků.
4. Zajistit komunikaci s účastníky (pozvánky, evidence přihlášek, registrace, tlumočnické služby a další) ve
spolupráci s tlumočníky MU a ČKTZJ.
5. Zajistit grafický design konference podle pravidel OP VK.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Konference Universal Learning DesignNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

Česká hlava s.r.o. 25705148 1 478 500,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

1 478 500,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 750 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 14 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

003Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

06.01.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
11.03.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 15.2.2011

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby 001 - 2011Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Dynamický nákupní systém v otevřeném řízení (§93)Druh výběrového/zadávacího řízení:

OFFICE DEPOT s.r.o. 64942503 272 063,55

Dodavatel(é) výběrového řízení:

272 063,55Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

279 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 15 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

004Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

07.01.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
18.03.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
16.2.2011.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Tonery 001 - 2011Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Dynamický nákupní systém v otevřeném řízení (§93)Druh výběrového/zadávacího řízení:

C SYSTEM CZ a.s. 27675645 365 278,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

365 278,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

675 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 16 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

005Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

09.03.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
13.05.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
15.4.2011.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby 003 - 2011Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Dynamický nákupní systém v otevřeném řízení (§93)Druh výběrového/zadávacího řízení:

OFFICE DEPOT s.r.o. 64942503 341 133,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

341 133,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

200 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 17 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

006Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

03.11.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
13.01.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodávka počítačové techniky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka počítačové technikyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

AutoCont CZ a.s. 47676795 231 300,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

231 300,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 18 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

007Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

22.12.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
29.01.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nákup kancelářských potřeb.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Nákup kancelářských potřebNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

SMERO, spol. s r.o. 25527886 59 191,34

Dodavatel(é) výběrového řízení:

59 191,34Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 19 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

008Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

25.02.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
02.04.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Organizace konference Universal Learning Design 2011.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Organizace konference Universal Learning Design 2011Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 950 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 20 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

009Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

12.03.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
23.04.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodávka softwaru pro Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka SW pro Středisko pro pomoc studentům se
specifickými nároky

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

SPEKTRA, výrobní družstvo nevidomých 00144860 18 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

18 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 21 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

010Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

24.03.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
18.05.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodávka počítačové techniky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka počítačové technikyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

ELDIS, s.r.o. 48528765 223 411,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

223 411,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 22 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

011Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

18.05.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
11.08.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
25.6.2010.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby - 001 - 2010Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

MinitendrVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

MICOS spol. s r.o. 00533394 288 594,48

Dodavatel(é) výběrového řízení:

288 594,48Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářské
potřeby

Název RS:

50 000 000,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

585 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 23 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

012Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

26.07.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
22.09.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodávka tonerů, náplní a příslušenství pro projekty MU.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Tonery, náplně a příslušenství pro projekty MUNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

RIBBON, s.r.o. 60721227 81 114,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

81 114,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 24 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

013Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

23.06.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
29.09.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
25.8.2010.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby - 002 - 2010Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

MinitendrVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

PAPERA s.r.o. 25945653 122 807,51

Dodavatel(é) výběrového řízení:

60046620Číslo ISVZ:

122 807,51Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářské
potřeby

Název RS:

50 000 000,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

188 300,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 25 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

014Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

22.07.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.09.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
30.8.2010.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby 003 - 2010Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

MinitendrVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

PAPERA s.r.o. 25945653 166 197,61

Dodavatel(é) výběrového řízení:

60047703Číslo ISVZ:

166 197,61Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářské
potřeby

Název RS:

50 000 000,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

231 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 26 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

015Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

13.08.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
12.10.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
12.10.2010.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby 004 - 2010Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

MinitendrVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

OFFICE DEPOT s.r.o. 64942503 111 257,98

Dodavatel(é) výběrového řízení:

60048737Číslo ISVZ:

111 257,98Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářské
potřeby

Název RS:

50 000 000,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

185 300,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 27 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

016Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

14.09.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
26.11.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zakázka byla zahájena odesláním zjednodušeného oznámení, termín pro podání nabídek stanoven na 
29.10.2010.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřeby 005 - 2010Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

MinitendrVyplňované údaje k:

NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

OFFICE DEPOT s.r.o. 64942503 724 282,04

Dodavatel(é) výběrového řízení:

60049972Číslo ISVZ:

724 282,04Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

Dynamický nákupní systém pro standardní kancelářské
potřeby

Název RS:

50 000 000,00Celková částka RS v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 400 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 28 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

017Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
21.12.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodávka softwaru pro Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka SW pro Středisko pro pomoc studentům se
specifickými nároky

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

ACE Design, s.r.o. 60711361 454 920,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

454 920,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

467 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 29 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

4. Publicita

Internetové stránky projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Internetové stránky projektu byly spuštěny na adrese www.teiresias.muni.cz/comin
a jsou průběžně aktualizovány.

Popis:

Jiné formy zajištění publicity projektuNázev publicity:

NePublicita splněna:
Specifikem cílové skupiny sluchově postižených je její uzavřenost. Důležitou roli v
šíření informací proto hrají informace zveřejňované v periodicích určených přímo
této cílové skupině (např. Gong, Mosty). Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

NePublicita splněna:
Za účelem prezentace výsledků projektu byl v tomto monitorovacím období
vytvořen poster poskytující informace o hybridní knize a slovníku ZJ formátu A1,
opatřený předepsanými symboly EU, MŠMT, Evropského sociálního fondu a OP VK.
Poster byl vystaven na na stánku hlavního řešitele v rámci konference WFD 2011 v
Jihoafrické republice (Durban).

Popis:

Souhlas se zveřejním v seznamu příjemcůNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Řešitel souhlasí se zveřejněním v seznamu příjemců podpory ESF.Popis:

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Název publicity:

NePublicita splněna:
Písemná komunikace s partnery i se třetími stranami probíhá na úředních
formulářích MU rozšířených o informaci o spolufinancování projektu z fondů EU.

Popis:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Název publicity:

NePublicita splněna:
World Congress of the World Federation of the Deaf 2011, Jihoafrická republika,
Durban - Prezentace a obhajoba výsledků projektu na světovém fóru, které
představuje největší akce neslyšících ve světovém měřítku, byla hlavním nástrojem
publicity v tomto monitorovacím období. Zde byly na veletržním stánku vystaveny a
předvedeny výsledky projektu - Slovník znakového jazyka a hybridní kniha. Stánek
byl opatřen všemi náležitostmi dle metodiky pro publicitu projektu.

Popis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

NePublicita splněna:
Medializace projektu touto cestou je plánována v dalších monitorovacích obdobích.Popis:

Uvědomění příjemců pomociNázev publicity:

NePublicita splněna:
Uvědomění příjemců pomoci je zajištěno prostřednictvím zapojení partnerů
projektu - organizací zřízených přímo příslušníky cílových skupin a hájících jejich
zájmy.

Popis:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

NePublicita splněna:
Veškeré vzdělávací materiály vznikající v rámci projektu jsou jsou opatřeny
povinnými prvky publicity dle metodiky OP VK. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

NePublicita splněna:
Veškeré mediální prezentace projektu jsou opatřeny povinnými prvky publicity dle
metodiky OP VK. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 30 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

5. Rozpočet projektu

01.01.01
.02

Odměny z dohod
(DPČ)

0 0,00 2 183 550,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

12,26

01.01.01
.01.02

Platy 2 (odborný 
pracovní)

59 25 000,00 1 475 000,
00

0,00 os*měs 8,28

01.01.01
.02.01

DPČ 1 (odborný
pracovník)

2407 150,00 361 050,00 0,00 hodin 2,03

01.01.01
.02.03

DPČ 3 (odborná
výuka ZJ)

725 450,00 326 250,00 0,00 hodin 1,83

01.01.01
.02.02

DPČ 2 (jazykový
specialista)

5400 200,00 1 080 000,
00

0,00 hodin 6,06

01.01.01
.01.01

Platy1 (jazykový 
specialista)

111 27 500,00 3 052 500,
00

0,00 os*měs 17,14

01 OSOBNÍ 
NÁKLADY

0 0,00 13 567 475
,25

0,15 76,19

01.01 Platy, odměny
z dohod a pojistné

0 0,00 10 762 500
,00

0,00 60,44

01.01.01
.01

Platy 0 0,00 4 527 500,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

25,43

01.01.01 Náklady na
odborné
zaměstnance,
v tom

0 0,00 9 650 300,
00

0,00 54,19

01.01.01
.02.04

DPČ 4
(tlumočnický
servis)

1665 250,00 416 250,00 0,00 hodin 2,34

01.01.02 Náklady na
administrativní
zaměstnance,
v tom

0 0,00 1 112 200,
00

0,00 6,25

01.01.01
.04

Autorské honoráře 0 0,00 0,00 0,00 0

01.01.02
.01

Platy 25 30 600,00 765 000,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

4,3

01.01.02
.03

Odměny z dohod
(DPP)

856 200,00 171 200,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

0,96

01.01.02
.02

Odměny z dohod
(DPČ)

880 200,00 176 000,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

0,99

01.01.01
.03.05

DPP 5 (konference
- přednášející)

50 500,00 25 000,00 0,00 hodin 0,14

01.01.01
.03.01

DPP 1 (odborný 
pracovník)

2895 150,00 434 250,00 0,00 hodin 2,44

01.01.01
.03

Odměny z dohod
(DPP)

0 0,00 2 939 250,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

16,51

01.01.01
.03.02

DPP 2 (jazykový 
specialista)

5000 200,00 1 000 000,
00

0,00 hodin 5,62

01.01.01
.03.04

DPP4 - (odborná 
výuka ZJ)

1800 450,00 810 000,00 0,00 hodin 4,55

01.01.01
.03.03

DPP 3
(tlumočnický
servis)

2680 250,00 670 000,00 0,00 hodin 3,76

Kód Název nákladu Počet
kusů

Cena kusu
[Kč]

Náklady
celkem
[Kč]

DPH Jednotka % Režim 
podpory



Finální verze (VK-IP)

Strana 31 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

03.01.02 Ostatní 0 0,00 0,00 0,00 0

03.01.01 Software 9 17 000,00 182 070,00 29 070,00 kus 1,02

03.02.01 Software 0 0,00 0,00 0,00 0

03.02 Dlouhodobý 
nehmotný majetek

0 0,00 0,00 0,00 0

02.02.04 Ostatní 20 1 000,00 21 800,00 1 800,00 cest 0,12

02.02.03 Stravné 80 1 200,00 96 000,00 0,00 osoba*den 0,54

03.01 Nehmotný majetek
do 60 tis. Kč

0 0,00 182 070,00 29 070,00 1,02

03 ZAŘÍZENÍ 0 0,00 659 974,00 105 374,00 3,71

03.02.02 Ostatní 0 0,00 0,00 0,00 0

03.03.01 DHM od 1000 do
5000 - drobná
spotřební
elektronika

20 2 500,00 59 500,00 9 500,00 Kč/kus 0,33

03.03 Drobný hmotný 
majetek

0 0,00 420 070,00 67 070,00 kus 2,36

03.03.02 DHM od 5 000 do
20 000 - HW
příslušenství k PC

9 8 000,00 85 680,00 13 680,00 Kč/kus 0,48

01.05 Jiné povinné údaje
(Zákonné pojištění
zaměstnanců)

171,73 120,00 20 607,75 0,15 os*měs 0,12

01.04.01 Sociální fond 193 550,00 106 150,00 0,00 os*měs 0,6

02.01 Služební cesty 
tuzemské

0 0,00 222 973,00 13 473,00 1,25

02 CESTOVNÍ 
NÁHRADY (dle § 
152-189 zákona 
262/2006 Sb.)

0 0,00 717 913,00 46 413,00 4,03

01.02 Sociální pojištění 1 1 989 533,
00

1 989 533,
00

0,00 11,17

01.01.02
.04

Autorské honoráře 0 0,00 0,00 0,00 0

01.04 FKSP 0 0,00 106 150,00 0,00 0,6

01.03 Zdravotní pojištění 1 688 684,50 688 684,50 0,00 3,87

02.01.01 Cestovné (vč.
provozu
služebního auta)

170 500,00 92 650,00 7 650,00 cesta 0,52

02.02.01
.01

Evropské cestovné 5 11 000,00 59 950,00 4 950,00 cesta 0,34

02.02.01 Cestovné (vč.
provozu
služebního auta)

0 0,00 250 700,00 20 700,00 cesta 1,41

02.02.02 Ubytování 80 1 450,00 126 440,00 10 440,00 osoba*den 0,71

02.02.01
.02

Mimoevropské 
cestovné (JAR)

5 35 000,00 190 750,00 15 750,00 osoba 1,07

02.01.03 Stravné 460 130,00 59 800,00 0,00 osoba*den 0,34

02.01.02 Ubytování 55 820,00 49 159,00 4 059,00 osoba*den 0,28

02.02 Služební cesty
zahraniční

0 0,00 494 940,00 32 940,00 2,78

02.01.04 Nutné vedlejší 
výdaje

70 280,00 21 364,00 1 764,00 cest 0,12



Finální verze (VK-IP)

Strana 32 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

07.03 Doprovodné 
aktivity

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

06.02 Stavební úpravy v
rámci křížového
financování

0 0,00 0,00 0,00 0

06.01 Drobné stavební 
úpravy

0 0,00 0,00 0,00 úprava 0

07 PŘÍMA PODPORA 0 0,00 0,00 0,00 0

07.02 Cestovné, 
ubytování a 
stravné

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

07.01 Mzdové příspěvky 0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

03.08.01 Investiční část 0 0,00 0,00 0,00 0

03.08 Křížové
financování

0 0,00 39 984,00 6 384,00 0,22

03.08.02 Neinvestiční část 8 4 200,00 39 984,00 6 384,00 Kč/kus 0,22

04.01 Spotřební zboží a
provozní materiál

34 3 822,60 154 662,21 24 693,81 měsíc 0,87

04 MÍSTNÍ
KANCELÁŘ

0 0,00 1 424 370,
81

227 420,41 8

03.04 Použitý drobný 
hmotný majetek

0 0,00 0,00 0,00 kus 0

03.03.03 DHM od 20 000 do 
40 000 - stolní PC 
+ video HW

11 21 000,00 274 890,00 43 890,00 Kč/kus 1,54

03.05 Nájem zařízení,
leasing

0 0,00 0,00 0,00 0

03.07 Výdaje na opravy a 
údržbu

6 2 500,00 17 850,00 2 850,00 měsíc 0,1

03.06 Odpisy 0 0,00 0,00 0,00 měsíc 0

04.02 Telefon, poštovné, 
fax

35 1 576,82 65 674,42 10 485,72 měsíc 0,37

05.03 Náklady na 
konference/kurzy

1 264 700,00 314 993,00 50 293,00 konference 1,77

05.02.01 Tvorba 
videoknihovny

1 810 000,00 963 900,00 153 900,00 služba 5,41

05.04 Podpora účastníků
(stravné,
ubytování?)

1 0,00 0,00 0,00 osoba 0

06 STAVEBNÍ 
ÚPRAVY

0 0,00 0,00 0,00 0

05.05 Jiné náklady 0 0,00 0,00 0,00 0

04.03.01 Nájemné 35 28 908,38 1 204 034,
18

192 240,88 měsíc 6,76

04.03 Spotřeba vody,
paliv a energie

0 0,00 1 204 034,
18

192 240,88 roky 6,76

05 NÁKUP SLUŽEB 0 0,00 1 354 103,
00

210 403,00 7,6

05.02 Odborné 
služby/Studie a 
výzkum

0 0,00 963 900,00 153 900,00 služba 5,41

05.01 Publikace/školící 
materiály/manuály

120 575,00 75 210,00 6 210,00 dokument 0,42



Finální verze (VK-IP)

Strana 33 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

11.01 Celkem investiční
výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

11.02 Celkem
neinvestiční výdaje

0 0,00 17 807 196
,06

601 770,56 100

10.02 Celkové
nezpůsobilé výdaje
neinvestiční

0 0,00 0,00 0,00 0

11 CELKOVÉ 
VÝDAJE 
PROJEKTU

0 0,00 17 807 196
,06

601 770,56 100

12 PŘÍJMY
PROJEKTU
CELKEM

0 0,00 0,00 0,00 0

13 ZDROJE
PŘIPADAJÍCÍ NA
NEZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 0,00 0,00 0

14 KŘÍŽOVÉ
FINANCOVÁNÍ

0 0,00 39 984,00 6 384,00 0,22

12.01 Příjmy projektu
připadající na
způsobilé výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

12.02 Příjmy projektu
připadající na
nezpůsobilé výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

08.02 Publicita 2 14 500,00 34 510,00 5 510,00 služba 0,19

08.03 Ostatní 36 200,00 7 200,00 0,00 měsíc 0,04

08 NÁKLADY
VYPLÝVAJÍCÍ
PŘÍMO ZE
SMLOUVY/ROZH
ODNUTÍ

0 0,00 83 360,00 12 160,00 0,47

08.01 Audit 1 35 000,00 41 650,00 6 650,00 audit 0,23

09 CELKOVÉ
ZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 17 807 196
,06

601 770,56 100

10 CELKOVÉ
NEZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 0,00 0,00 0

10.01 Celkové
nezpůsobilé výdaje
investiční

0 0,00 0,00 0,00 0

09.01 Celkové způsobilé
výdaje investiční

0 0,00 0,00 0,00 0

09.02 Celkové způsobilé
výdaje neinvestiční

0 0,00 17 807 196
,06

601 770,56 100

Komentář k rozpočtu:



Finální verze (VK-IP)

Strana 34 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

9. Klíčové aktivity

Centrum českého znakového jazyka

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

7. Harmonogram čerpání

06 30.09.2011 1 277 051,52 0,00 0,00

05 30.09.2010 1 780 001,50 1 796 201,01 1 796 201,01

08 30.06.2012 0,00 0,00 0,00

07 30.03.2012 0,00 0,00 0,00

09 30.06.2012 0,00 0,00 0,00

01 19.05.2009 0,00 0,00 4 451 799,00

04 30.03.2010 1 741 137,50 1 933 420,81 1 933 420,81

03 30.09.2009 1 387 196,00 2 116 204,66 2 116 204,66

02 29.09.2009 0,00 0,00 4 451 799,00

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno

6. Přehled financování

Veřejné spolufinancování
Příspěvek ze strukturálních fondů 15 136 116,65 85,00

Příspěvek ze státního rozpočtu 2 671 079,41 15,00

Soukromé spolufinancování 0,00 0,00

Celkové výdaje projektu 17 807 196,06 100

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 17 807 196,06

Zdroj Náklady projektu (v Kč) Procenta nákladů

8. Prioritní téma

15136116,65

15136116,65

Částka

Stav před podáním monitorovací
zprávy/hlášení

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné přípravy s cílem rozvíjet
zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce a
neustálé zlepšování dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní ekonomiku

72

Název

Číslo



Finální verze (VK-IP)

Strana 35 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

1. Kurz znakového jazyka a kultury neslyšících (s komponentou e-learningu) jako rozšíření nabídky všech
stávajících programů.
2. Absolventi kurzu znakového jazyka a kultury neslyšících z řad akademických pracovníků.
3. E-learningová verze kurzu znakového jazyka a kultury neslyšících zveřejněná online v doméně MU a
Trojrozměru.

Postup: Dvojjazyčnost studijního prostředí klade nároky jak na překladatelský a tlumočnický servis, tak i na
jazykovou kulturu bilingvních osob. Přitom stávající výuka ČZJ na MU se děje pouze na Pedagogické fakultě pro
účely vzdělávání speciálních pedagogů, nikoli se zřetelem k uplatnění ZJ v odborné profesi a odborném
tlumočení. Za supervize České komory tlumočníků znakového jazyka a lingvistů MU vznikne centrum, jehož
úkolem bude doplnění chybějící služby: odborná garance znakovějazykových kompetencí jak na straně
neslyšících, tak na straně slyšících (zájemci z řad studentů obecné lingvistiky, sociální informatiky, zájemci o
tlumočnictví z řad akademických pracovníků apod.). Prostředkem k dosažení tohoto cíle budou kurzy rozšiřující
stávající nabídku všech fakult na MU, primárně výše zmíněných oborů. Kurzy zajistí MU v součinnosti s
občanským sdružením Trojrozměr, které si klade za cíl profesionální výuku ZJ a kultury neslyšících
prostřednictvím rodilých mluvčích. Současně bude toto centrum představovat organizační a konzultační zázemí
pro terminologickou, syntaktickou a stylistickou standardizaci jak v odborné komunikaci probíhající na MU přímo
ve ZJ, tak v tlumočnické praxi na MU, což zajistí funkčnost výukových modulů v tomto jazyce.
Tým: Realizační tým je tvořený za MU lingvistou/lektorem (koordinace práce s partnery a samotná výuka ZJ),
tlumočníkem/lektorem (tlumočení mezi mluvčími češtiny a ČZJ, výuka v kurzech) a lektorem (didaktická příprava a
realizace kurzů ZJ). Za sdružení Trojrozměr lektory ZJ - (hlavní realizace kurzů ZJ). První půlrok aktivit je věnován
vstupní přípravě e-learningového kurzu, zbývající doba je souběhem výuky a modifikace e-learningové verze
podle zpětné vazby dané výukou a konzultací se supervizory. Dohled na ostatní aktivity projektu v otázkách
jazykově kulturních je druhým průběžným úkolem členů tohoto týmu, nezávislým na přípravě e-learningového
kurzu a jeho realizaci.
Zajištění: viz příloha č. 6, list 2.
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Ve spolupráci s Pedagogickou fakultou MU pokračuje příprava dalšího ročníku kurzů českého znakového jazyka
pro začátečníky (http://www.teiresias.muni.cz/comin/klicove-aktivity/centrum-ceskeho-znakoveho-jazyka).

Ve spolupráci s občanským sdružením Trojrozměr je dokončována příprava kurzu českého znakového jazyka pro
zaměstnance střediska Teiresiás, jehož spuštění se předpokládá v říjnu 2011. Kurz bude vyučovat jeden lektor -
zaměstnanec střediska Teiresiás a jeden lektor - zaměstnanec o. s. Trojrozměr. Zaměření kurzu odpovídá
potřebám zaměstnanců Střediska a v budoucnu se dá předpokládat jeho rozšíření i na zaměstnance Masarykovy
univerzity jako celku. Současně bude spuštěna e-learningová opora pro tento kurz, a to pomocí LMS Moodle.

Souběžně jsou připravovány specializované kurzy, jejichž spuštění je možné předpokládat v jarním semestru
2012. Původně plánované spuštění všech kurzů v podzimním semestru se ukázalo jako nereálné vzhledem k
delší době potřebné k dosažení dohody o konečné podobě základního kurzu. Pro kurzy - kurz ČZJ pro tlumočníky
a lingvisty a kurz ČZJ pro informatiky, byly vytvořeny e-learningové kurzy v LMS Moodle, postupně se do nich
vkládají studijní materiály. Odkazy:
http://elf.phil.muni.cz/elf/course/view.php?id=3156,
http://elf.phil.muni.cz/elf/course/view.php?id=3155.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Kurz českého znakového jazyka pro začátečníky oceňují zejména zájemci z řad studentů Pedagogické fakulty a
zájem o něj převyšuje kapacitní možnosti projektu. Jeho kvalitu dokládá e-learningový materiál pro začátečníky,
publikovaný v prostředí Moodle (http://elf.phil.muni.cz/elf/course/view.php?id=2842), jehož využívání se
předpokládá i v nadcházejícím akademickém ročníku.
Podobný zájem předpokládáme i u kurzu českého znakového jazyka pro zaměstnance střediska Teiresiás, jehož
spuštění se předpokládá v říjnu 2011.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 36 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

V následujícím období bude pokračovat příprava specializovaných kurzů, jejichž plánované spuštění se v
důsledku časové náročnosti přípravy posunulo na jarní semestr 2012. Výsledná struktura kurzů by poté měla
vypadat takto:
kurz ZJ pro začátečníky,
kurz ZJ pro pokročilé
s tematickým zaměřením na elementární konverzační témata (pro potřeby studentů učitelství základních škol),
s tematickým zaměřením na administrativu a organizaci vysokoškolského studia (pro potřeby akademické
veřejnosti)
kurz ZJ pro tlumočníky a lingvisty (gramatické a slovotvorné otázky související s překladem a tlumočením
odborných textů)
kurz ZJ pro informatiky (technologické nástroje pro lexikografii znakových jazyků a komunikaci neslyšících).

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Slovník českého znakového jazyka online

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výkladový slovník online shrnující publikovanou zásobu ČZJ a odpovídajících českých pojmů (rozsah slovníku
bude určen autorskoprávními jednáními s vydavateli a autory stávajících slovníků).

Postup: Brněnské centrum českého znakového jazyka (viz aktivitu 01) vytvoří v zájmu zvyšování jazykových
kompetencí u akademických pracovníků a ostatních pracovníků vysokých škol rovněž výkladový slovník online
shrnující dříve publikovanou zásobu ČZJ a sémanticky odpovídající české pojmy. Rozsah této aktivity bude určen
autorskoprávními jednáními s vydavateli a autory stávajících slovníků. Slovník v obou jazycích nabídne
charakteristiku gramatickou, stylistickou a sémantickou, kontextové citace a informace hyponymicko-
hyperonymické, transkripci a videozáznam en face i v profilu. Slovník bude sloužit jako základní didaktická
pomůcka při výuce a odborné práci neslyšících i slyšících uživatelů s odbornými texty na MU, bude proto kromě
základního lexika brát zřetel na odbornou terminologii oborů, jejichž studium MU zajišťuje v ČZJ.
Realizační tým této aktivity je z organizačního hlediska součástí centra ZJ, vzhledem ke specifičnosti a objemu
práce je však v rámci předkládaného projektu pokládán za samostatný pracovní tým další klíčové aktivity. Tým
tvoří 6 rolí na MU: lingvista (hlavní koordinátor aktivity), informatik (koordinátor informatického týmu), programátor
(vývoj zdrojového kódu vlastní databáze a jejího uživatelského rozhraní), lingvista/překladatel (tvorba
slovníkových hesel, práce s databází slovníku), dále tým z UP Olomouc: tlumočníci (tvorba slovníkových hesel v
ČZJ), na ZČU informatici (práce na modulech vizualizace transkribovaných zápisů ZJ). Lingvista (překladatel) ve
spolupráci s týmem z UP Olomouc tvoří obsahovou složku díla (popis lexikálních jednotek českých a znakových),
informatický tým průběžně vytváří rozhraní pro přístup k těmto datům a jejich zobrazení.
Zajištění: viz příloha č. 6, list 3.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 37 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Ve spolupráci s Univerzitou Palackého byly pořízeny pracovní verze nahrávek existujících termínů z oblasti
vysokoškolského studia. Jedná se o nahrávky pořízené v pracovní kvalitě za účelem kontroly správnosti překladu,
bez ambicí použít tento materiál v ostré verzi slovníku. V současné době probíhá střih videozáznamu.

Dále proběhlo natáčení finální verze překladu termínů z oblasti informatické, tentokrát s předepsanými parametry
pro online slovník (natáčení na dvě kamery, odpovídající pozadí ve studiu, předepsané oblečení figuranta, atd.).
Jako vzor pro jednotlivé znaky posloužily pracovní nahrávky těchto termínů, které byly zkontrolovány a schváleny
překladatelským týmem.

Byla vytvořena finální podoba uživatelského rozhraní zohledňující specifika vícejazyčného rozhraní a vyhovující
způsob zobrazení hesel ve znakovém jazyce. U jednotlivých termínů byl jejich zápis v latince propojen se zápisem
ve formátu SignWriting a záznamem tlumočení znaku ve formě videonahrávky. Rovněž byly opraveny a
zpřesněny některé zápisy v SignWriting. Konečná verze je k dispozici na této adrese:
http://slovnik.zj.teiresias.muni.cz/.

Díky posílení týmu zapisovatelů realizujících přepis hesel do systému SignWriting o externí spolupracovníky v
předchozím monitorovacím období mohl řešitelský tým rozšířit práce také o přepisy výkladů jednotlivých lemmat.
Přepis výkladů lemmat realizovali jednotliví zapisovatele samostatně a správnost zápisu byla pravidelně
konzultována.

Využití stávajícího Slovníku spisovné češtiny (SSČ) pro základní výběr definic významů českých lemmat. Po
dohodě s pracovníky Centra zpracování přirozeného jazyka byla použita elektronická verze SSČ k automatickému
vygenerování definic pro heslář z významové oblasti informatika a heslář z oblasti vysokoškolského studia. U
vybraných lemmat byl dále proveden automatický výběr hyperonym ze sémantické sítě WordNet. Na základě
tohoto jazykového materiálu probíhá kontrola a úprava definic významů.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

- pracovní nahrávky existujících termínů z oblasti vysokoškolského studia
- finální verze překladu termínů z informatiky
- finální podoba uživatelského rozhraní zohledňující specifika vícejazyčného rozhraní
- rozšíření činnosti o přepisy výkladů jednotlivých lemmat
- kontrola a úprava definic významů dle Slovníku spisovné češtiny a sémantické sítě WordNet

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Pracovní verze nahrávek termínů z vysokoškolského studia budou sestříhány a zkontrolovány. Schválené
pracovní nahrávky budou použity jako podklad pro natáčení finálních verzí termínů, které již budou splňovat
veškeré parametry pro online slovník.

Nadále se budou přetáčet termíny z pracovních verzí do verzí splňujících parametry pro online slovník. Týká se to
termínů z oblasti ekonomicko-právní, přírodních věd, informatiky. Taktéž se budou vytvářet definice jednotlivých
lemmat a následně jejich natočení a přepis do systému SignWriting.

V oblasti doplňování definic - pokračování v předchozí činnosti, pozornost bude soustředěna na česká lemmata z
heslářů, která nejsou zachycena v Slovníku spisovné češtiny. V těchto případech je plánována příprava definic na
základě získaných jazykových materiálů. Pro efektivní získání ustálených slovních spojení a reálných příkladů
použití lemmat v kontextu se počítá s jejich automatickou extrakcí z jazykových korpusů dostupných na Fakultě
informatiky Masarykovy univerzity.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Knihovna videomateriálů online

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 38 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Modul hybridní knihy ve znakovém jazyce (rozhraní pro četbu) a 3 katalogizované studijní publikace v tomto
formátu.

Postup: V návaznosti na stávající technologii hybridní knihy (bližší specifikaci viz
http://www.teiresias.muni.cz/h_knihy/; http://cs.wikipedia.org/wiki/Hybridn%C3%AD_kniha) bude navržen modul
knihy ve znakovém jazyce, tj. multimediální publikace kombinující elektronický text s videonahrávkou jeho
překladu do ZJ, doplněná komplexním navigačním aparátem pro práci s knihou a pohyb ve struktuře dokumentu.
Tento modul hybridní knihy bude využit při vydávání klíčových publikací sloužících k výuce českého znakového
jazyka v zájmu zvyšování jazykových kompetencí u akademických pracovníků a ostatních pracovníků vysokých
škol, a dále jako didaktická inovace ve výuce běžných předmětů pro mluvčí ČZJ (čeština, angličtina, matematika,
informatika).
Tým řešitelů: vývoj formátu a jeho využití pro studijní literaturu stávajících předmětů MU bude koordinováno
autorem/editorem MU, který v rámci aktivity spolupracuje se sdružením AWI FILM a s ČKTZJ (příprava a realizace
videonahrávek, kontrola kvality překladu). Současně tento pracovník zodpovídá za výběr externího dodavatele
programovacích služeb při vývoji rozhraní, v omezené míře i dodavatele obsahové části publikací. Nad rámec
aktivity zodpovídá za spolupráci s tlumočnickým dispečinkem a dále s centrem znakového jazyka, pokud jde o
otázky jazykové kultury.
Zajištění: viz příloha č. 6, strana 4.
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Na základě dat získaných v minulých obdobích byla vypracována zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na
softwarovou aplikaci sloužící k vytváření a autorizaci elektronických dokumentů založených na datovém formátu
Hybridní kniha 3.0 a byla zahájena spolupráce s vítězem výběrového řízení.
Kromě toho bylo navrženo několik dalších softwarových modulů v rámci vývoje technologie hybridní knihy a
Prohlížeče hybridních knih on-line:
modul ?komentáře? - vkládání uživatelských komentářů do dokumentů;
modul ?multitrack? - přehrávání více synchronizovaných multimediálních záznamů současně;
modul ?XML-text? - možnost ukládání textového záznamu prostřednictvím zápisu XML oproti současnému HTML.
modul ?Player? - inovovaný modul přehrávače multimediálních záznamů, umožňující rychlou výměnu různých
verzí příslušného multimediálního záznamu;
modul ?Titulní stránka? - automatizovaný převod vydavatelských záznamů uložených ve formátu XML na HTML
stránku sloužící jako titulní stránka hybridní knihy.

Všechny výše jmenované softwarové moduly jsou v procesu návrhu, příp. zahájení tvorby. Proces jejich vývoje je
součástí průběžných inovací Prohlížeče hybridních knih.
V tomto období bylo také provedeno rozsáhlé testování softwarové aplikace Prohlížeč hybridních knih on-line, do
něhož byly zapojeny i nezávislé subjekty. Výstupy tohoto testování jsou postupně zpracovávány a výsledky tohoto
zpracování zahrnovány do vývoje příslušných softwarových aplikací.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Z hlediska rozvoje hybridní knihy lze toto monitorovací období označit za velmi významné. Dokončení výběrového
řízení a pokrok v rozvoji softwarových modulů představují klíčové kroky k vytvoření finálního produktu.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

V následujícím období bude pokračovat spolupráce s vítězem veřejné zakázky na softwarovou aplikaci určenou k
tvorbě dokumentů v elektronickém datovém formátu Hybridní kniha 3.0. Dále bude probíhat vlastní vývoj
Prohlížeče hybridních knih on-line, zahrnující především vývoj a zavádění navržených softwarových modulů, další
inovace především uživatelského prostředí, jako je přizpůsobení zobrazení dokumentu individuálním potřebám
uživatele apod. Dále budou probíhat inovace hostitelského prostředí webového serveru Hybridní knihy on-line s
ohledem na rozšíření uživatelské databáze především o možnost ukládat individuální data uživatelů (nastavení
aplikace, historie přečtených dokumentů atd. Kromě toho bude systém Hybridní knihy doplněn o správu
uživatelských komentářů (v součinosti s navrženým sw modulem ?Komentáře?.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Tlumočnický dispečink

04

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 39 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

10 proškolených tlumočníků, aplikace pro tlumočení online.

Základní aktivita pro zajištění obecné přístupnosti vzdělávání ("universal learning design") pro vysokoškolské
mluvčí českého znakového jazyka a podpůrná služba pro všechny aktivity ostatní. Dispečink zahrne skupinu
tlumočníků pro překladatelské a tlumočnické služby na MU, přičemž formátem služeb tlumočnických bude jak
fyzické tlumočení in situ, tak tlumočení online. Inovační opatření spočívá na jedné straně v zavedení profesní
kvalitní kontroly do stávajících tlumočnických služeb a v uplatnění profesního know-how České komory tlumočníků
znakového jazyka ve výukové praxi MU, na druhé straně v modernizaci didaktických metod zavedením služby
tlumočení online. Garantem odborné přípravy tlumočníků je Česká komora tlumočníků znakového jazyka,
garantem technické stránky servisu online je MU. Tlumočnický servis zajistí přístupnost textů a promluv na MU;
jeho důležitými rysy bude systém stálých služeb a průběžné profesní vzdělávání včetně specializace na odborné
oblasti, v nichž se na MU komunikace v ČZJ uplatňuje.
Realizační tým je na straně MU tvořený informatikem/technikem zajišťujícím vývoj technologie pro tlumočení
online, tlumočnickým dispečerem koordinujícím práci ostatních tlumočníků při plnění překladatelských a
tlumočnických úkolů. Na straně partnerské organizace ČKTZJ se jedná o spolupráci při profesním vzdělávání
tlumočníků MU. Expertní pracovníci NRZP zajistí oponenturu navrhovaných opatření, především modulu pro
tlumočení online, a v případě úspěšnosti se zasadí o prosazení tohoto technického řešení do širší servisní praxe
pro osoby se sluchovým postižením.
Zajištění: viz příloha č. 6, list 5.
Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 40 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Kvalita tlumočení in situ byla zajišťována ve spolupráci s ČKTZJ prostřednictvím vzdělávacího programu pro
tlumočníky. Na základě dosavadních výsledků (včetně supervizí jednotlivých tlumočníků) je průběžně
analyzována kvalita tlumočení a dosahuje se profesního růstu jednotlivých tlumočníků i pracovního týmu jako
celku. Počet kurzů inovovaných zapojením tlumočníka či zapisovatele do výuky byl opět navýšen (blíže viz
monitorovací indikátory).

Aktivity tlumočnického dispečinku probíhaly v souladu s plánem z předchozího období. V rámci vzdělávacího
programu byly ve spolupráci s partnerem ČKTZJ realizovány teoretické semináře, praktické kurzy znakového
jazyka a souvisejících dovedností, stejně jako individuální a týmové supervize. Veškeré tyto aktivity jsou
realizovány za účelem zvýšení profesionálního výkonu tlumočníků, kteří se velkou mírou podílejí na inovačních
opatřeních. Záměrem řešitele je důsledně sledovat způsob poskytování těchto služeb v praktické výuce a mít tak
zpětnou vazbu k vloženým prostředkům. Zároveň byly vytvořeny standardy pro sledování a motivaci práce
tlumočníků, které přímo propojují objem jejich dosažené praxe s účastí ve vzdělávacím systému, ve vazbě na
jejich konečné odměňování.

Zapisovatelský dispečink - Byl vytvořen nový způsob testování uchazečů o práci zapisovatele. Oproti předchozím
testům, které zkoumaly pouze rychlost zápisu, je dnes prověřován i všeobecný přehled a cit pro jazyk, spočívající
např. ve schopnosti adekvátního přenosu termínu z cizího jazyka z fonetické do psané formy jazyka. Rovněž byly
zahájeny práce na vytvoření jednotné metodiky zapisování, která by měla být dokončena v následujícím
monitorovacím období. Nově se připravuje rovněž systém průběžných školení stávajících zapisovatelů. který bude
navazovat na úvodní školení nově přijatých zapisovatelů. Tyto navazující kurzy budou zaměřeny na otázky
jednání zapisovatele se studentem, možnosti a podmínky poskytnutí zapisovatelské podpory, atd.Zapisovatelský
dispečink jakožto podpůrná činnost dispečinku tlumočnického, a to jak v rovině organizační (nahrazení
nepřítomného tlumočníka), tak i profesní (umožňuje provedení přípravy na základě zápisů z předcházející hodiny),
probíhal i v aktuálním monitorovacím obdobím a svým průběhem výrazně přispěl k rozsahu inovačních opatření.
Základním těžištěm je práce zapisovatelského dispečera, který na základě spolupráce s tlumočnickým
dispečerem zajišťuje přítomnost jednotlivých zapisovatelů v konkrétním místě a čase. Dále je zapotřebí nejen
zajistit přítomnost zapisovatele, ale i servisní podporu především technického týmu zodpovědného za fyzickou
přítomnost a funkčnost zařízení, stejně tak i za interní nastavení systému (makra, průběžné opravy, způsob
ukládání). Následně je zapotřebí celý proces i po jeho skončení průběžně hodnotit, k čemuž je v projektu určena
pozice metodika, který se zapisovatelským týmem vyjednává konkrétní postup a především dbá o profesionalitu
zápisu mimo jiné i průběžným ověřováním dovedností zapisovatelů.

Spolupráce s NRZP pokračuje vytvářením podkladů pro plánovaná dotazníková šetření, jejichž realizace je
plánována v následujícím monitorovacím období. V něm by se měl uskutečnit průzkum mezi studenty se
sluchovým postižením, kteří využívají služeb tlumočníka a který bude zaměřen právě na posouzení kvality
tlumočení. Druhé šetření potom bude zaměřeno na tlumočníky - účastníky vzdělávacího programu a jeho cílem
bude získat informace o jejich spokojenosti s jednotlivými kurzy a vzdělávacím programu jako celku.

Práce na vývoji technologie pro tlumočení online dále probíhají. V průběhu monitorovacího období proběhlo
několik on-line konzultací se zaměstnancem Fakulty informatiky, bližší spolupráce však vzhledem k charakteru
činnosti nebyla vyhodnocena jako přínosná.



Finální verze (VK-IP)

Strana 41 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Personální a organizační řízení zapisovatelského dispečinku nadále probíhá podle pravidel fakticky shodných s
dispečinkem tlumočnickým a naplňuje ustanovení zákona 155/1998 Sb., o komunikačních systémech neslyšících
a hluchoslepých osob, ve znění zákona č. 384/2008 Sb. Zajištění této služby (primárně pro nedoslýchavé a
ohluchlé) vytváří databázi textových přepisů mluvených odborných textů, jež je k dispozici tlumočníkům, kteří by v
budoucnu zajišťovali v daném předmětu tlumočení. Mohou se tak v dostatečném předstihu seznámit s jevy, pro
které je nutné mít připravená tlumočnická řešení.
Pro zapisovatelský dispečink připravuje technické oddělení ještě několik novinek v oblasti sdílení on-line
vytvořeného zápisu, pro který bude na závěr testovací fáze, zakoupeno některé vybavení z připravovaných
veřejných zakázek na dodávky HW.

Formuláře pro dotazníková šetření jsou zatím připraveny v pracovní verzi, která prochází připomínkovým řízením
na pracovišti hlavního řešitele. Po jejich schválení budou vytvořeny jako online formuláře a zpřístupněny všem
tlumočníkům. Jejich spuštění lze očekávat na konci tohoto akademického semestru.

Vzdělávacím programem pro tlumočníky znakového jazyka (http://www.teiresias.muni.cz/comin/klicove-
aktivity/tlumocnicky-dispecink) prošlo v tomto monitorovacím období 54 tlumočníků ve 2 praktických a 9
teoretických kurzech a 10 tlumočníků ve 2 individuálních a 1 týmové supervizi. V současné době probíhá
plánování harmonogramu pro akademický rok 2011/12, které rámcově zachovává obsah a rozsah domluvený na
začátku roku a nově:
- přesouvá realizaci kurzu pro překladatele z 2. - 3. 7. (kdy se kurz nepodařilo zrealizovat kvůli nepřítomnosti
tlumočníka) na 5. - 6. 11.
- jako reakci na velký zájem ze strany slyšících účastníků vzdělávacího programu nabízí nový praktický kurz pro
slyšící překladatele.
Zároveň bylo v tomto monitorovacím období realizováno 5 e-learningových kurzů, jichž se zúčastnilo celkem 47
tlumočníků:
- Český znakový jazyk jako způsob primitivní komunikace (23. 3. - 30. 3. 2011)
- Lingvistika a znakové jazyky: včera dnes (20. 4.  - 27. 4. 2011)
- Jazykový obraz světa neslyšícího člověka, vztahy mezi jazykem a myšlením (25. 5. - 1. 6. 2011)
- Neslyšící jako kulturní a jazyková menšina (15. 6.  - 22. 6. 2011)
- Strukturní odlišnosti češtiny a českého znakového jazyka ? vybrané kapitoly (13. 7. - 27. 7. 2011)

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Řešitel bude pokračovat v realizaci již probíhajících aktivit a doplňovat je dalšími dle výše nastíněného scénáře.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:

Odborná výuka osob se specifickými komunikačními nároky

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Krátkodobý kurz pro veřejnost bez komunikačních omezení;
krátkodobý kurz práce s výpočetní technikou pro osoby s komunikačním omezením;
5 střednědobých kurzů práce v matematice, informatice, češtině, českém znakovém jazyce a angličtině.

Postup: Zvyšování odborných kompetencí akademických pracovníků školy a inovace studijních programů
prostřednictvím modernizace didaktických metod. Aktivita zahrne vzdělávací kurzy, jejichž cílem bude poučit a)
mluvčí českého znakového jazyka a ostatní osoby s komunikačním omezením v řadách akademické veřejnosti
MU o práci s technologiemi představujícími inovační základ nově vytvářených modulů, b) akademickou veřejnost
bez komunikačních omezení o komunikačních možnostech osob s tímto omezením. Kurzy se primárně zaměří na
aplikaci hybridních videomateriálů: 1. v matematicko-fyzikálních a informatických předmětech, 2. kurzy práce s
výpočetní technikou, 3. filologických předmětech (čeština, angličtina, český znakový jazyk). Inovační kurzy
vytvořené v rámci této aktivity je třeba odlišit od standardní výuky samotných akreditovaných předmětů, jež je
kontinuální a hrazená ze standardní dotaci na vzdělávání.
Tým: Výuku zajistí lektoři MU ve spolupráci s učiteli příslušných studijních programů a oborů.
Zajištění: Celková výše mezd 2034450 Kč je výhradně určena na odměny lektorům a učitelům. Plánovaná výše
cestovného 45000 Kč bude určena na pokrytí nákladů spojených s návštěvou tuzemských konferencí za účelem
publicity projektu a výměny poznatků o vzdělávání studentů s postižením. Pro zajištění výuky speciálních
didaktických metod budou zakoupeny především stolní počítače s příslušenstvím v hodnotě 145000 Kč. V této
částce je také započítáno pořízení mobiliáře do výukových prostor ve výši 39984 Kč. Na pronájem samotných
výukových prostor je v kapitole místní kancelář vyhrazena částka 250000 Kč (učebny o výměře 30 m2 po dobu 27
měsíců, 300 Kč/m2/měsíc). Pro studenty i lektory se počítá s nákupem studijních pomůcek - knih - v hodnotě
45000 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 42 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Krátkodobé kurzy:

V tomto období byly doplňovány a aktualizovány materiály z předchozích termínů Kurzu komunikace se sluchově
postiženými pro akademickou veřejnost.
Současně byly připravovány podklady pro Orientační kurz pro nově přijaté studenty se sluchovým postižením.
Dlouhodobé kurzy:

V tomto monitorovacím období byla spuštěna výuka nově vytvořeného Kurzu tvorby webových aplikací pro
neslyšící (http://is.muni.cz/predmet/cus/jaro2011/SPITVWA). Výuka probíhala od 10. 3. 2011 do 9. 6. 2011.
Přihlásilo se 6 studentů se sluchovým postižením, vzhledem k této skutečnosti byl vyučovacím jazykem český
znakový jazyk.
Náplní kurzu je programování v PHP, použití MySQL databází a praktická tvorba dynamických webových stránek.
Odkaz na e-learningový kurz v elektronickém výukovém prostředí Moodle:
http://elf.phil.muni.cz/elf/course/view.php?id=3062.

Do projektu byli v tomto monitorovacím období přijati noví lektoři dlouhodobých kurzů, čímž došlo také k rozšíření
nabídky těchto kurzů pro osoby se specifickými nároky. Záměrem těchto kroků je rozšířit jednak okruh studijních
oborů přístupných osobám se specifickými nároky, jednak nabídku přístupných kurzů v těch oborech, kde již jsou
některé kurzy studentům se specifickými nároky nabízeny. Noví lektoři i nově vytvořené kurzy jsou uvedeni v sekci
Monitorovací indikátory.
K dalšímu zkvalitnění výuky jednotlivých kurzů by měl přispět i koncept záznamových dokumentů - tzv.
didaktických stop, který byl vytvořen za účelem zachycení zkušeností lektorů s výukou jednotlivých předmětů u
osob se specifickými nároky. V tomto dokumentu lektor zaznamenává jak údaje o předmětu (typ kurzu, časová
dotace, způsob výuky), tak údaje o studijní skupině (charakteristika a velikost, předpokládané kompetence
studentů, očekávané znalosti po absolvování kurzu). Dále je zachycen typ vyučovací metody (prezentace,
pracovní listy, samostudium, interaktivní metody) a metody kontroly znalostí studentů (písemné práce, zkoušení,
online testy, atd.). Klíčovou pasáž pak představuje popis problematických bodů ve výuce daného předmětu u
konkrétní cílové skupiny a způsoby jejich řešení.
Cílem tohoto materiálu je poskytnout budoucím lektorům daného kurzu systematickou a přehlednou informaci,
zachycující zkušenosti jejich předchůdců z výuky daného předmětu pro osoby se specifickými nároky, a tím v
dlouhodobém kontextu přispět ke zkvalitnění výuky těchto předmětů. V jarním semestru 2011 byla provedena
standardizace poznámek lektorů z předchozích semestrů dle finalizovaného konceptu didaktické stopy. V
současné době jsou podobným způsobem zpracovávány předměty vyučované v tomto monitorovacím období,
jejichž didaktické stopy se objeví v příští monitorovací zprávě. V dalších semestrech řešitel uplatní tento koncept i
u dalších kurzů.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Kurzu Vytváření webových aplikací se účastnilo 6 studentů, což je maximální počet zapsatelných studentů pro
tento kurz. Cílem kurzu bylo se seznámit s možnostmi vytváření dynamických webových aplikací. Někteří studenti
doporučené prerekvizity kurzu ve větší či menší míře nesplňovali, zde je možný podnět pro vytvoření kurzu
zaměřeného na základy programování.

Webová stránka s informacemi o způsobech komunikace se sluchově postiženými a o specificích výuky sluchově
postižených na vysoké škole je nadále k dispozici online na internetové adrese
http://www.teiresias.muni.cz/download/komunikace-sluchove-postizeni.pdf.

V tomto monitorovacím období byly rovněž připravovány následující kurzy:
- Kurz komunikace se sluchově postiženými pro akademickou veřejnost (předpokládaný termín zahájení výuky:
říjen 2011)
- Orientační kurz pro nově přijaté studenty se sluchovým postižením (kurz byl realizován v září 2011)
- Semináře navazující na kurz komunikace se sluchově postiženými pro akademickou veřejnost

Příprava adaptovaných studijních materiálů: Pracovní skupina pedagogů přírodovědných oborů, která v
současnosti pracuje ve složení MUDr. Milan Urík, MUC. Pavel Hurník, MVDr. Petr Čížek, Mgr. et Mgr. Tomáš
Pruša, se dohodla na postupu tvorby adaptovaných studijních materiálů, zajistila online pracovní prostředí a
vytvořila pracovní verze modelové kapitoly pro obor Histologie, které byly analyzovány ve spolupráci s neslyšícími
studenty vybraných studijních oborů a s lingvisty MU. Proběhlo zajištění obrazové části studijních materiálů pro
obor Histologie ve spolupráci s VFU v Brně a UP v Olomouci.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 43 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

V termínu 2. - 6. 9. 2011 proběhne Orientační kurz pro nově přijaté studenty se sluchovým postižením.
V podzimním semestru 2011 bude znovu nabídnut akademickým pracovníkům MU Kurz komunikace se sluchově
postiženými pro akademickou veřejnost.
Kurz Vytváření webových aplikací pro sluchově postižené bude pokračovat v jarním semestru 2012. Do té doby se
budou na základě zpětné vazby od studentů a praktických zkušeností lektorů částečně upravovat studijní
materiály, budou se vytvářet překlady do ČZJ apod.
Proběhne finalizace modelové kapitoly pro obor Histologie včetně obrazové části. Bude započata tvorba
navazujících kapitol dle pravidel stanovených v modelové kapitole, a to v obecné histologii a organologii. Vzniklé
kapitoly budou analyzovány ve spolupráci s neslyšícími studenty vybraných studijních oborů a s lingvisty MU.
Tvorba adaptovaných studijních materiálů by měla být rozšířena i na další obor, kde dojde ke stanovením cílů
tvorby adaptovaných studijních materiálů pro tento obor a k vytvoření pracovní verze modelové kapitoly, která
bude analyzována ve spolupráci s neslyšícími studenty vybraných studijních oborů a s lingvisty MU.
Rovněž budou realizovány krátkodobé a dlouhodobé kurzy dle výše uvedeného plánu.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 44 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Diagnostické centrum specifických poruch učení

06

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

3 proškolení pracovníci akademické veřejnosti způsobilí k diagnostice specifických poruch učení u dospělých osob
na terciárním stupní vzdělávání, včetně následného poradenství a nabídky kompenzačních postupů.

Postup: Úkolem diagnostického centra specifických poruch učení pro vysokoškolské studenty je zajišťovat
obecnou přístupnost vzdělávání ("universal learning design") pro tu část cílové skupiny, která není primárním
mluvčím českého znakového jazyka a jejíž komunikační problémy vyplývají z nedoslýchavosti, z omezení mluvidel
nebo jsou psychologického charakteru. Aktivita spočívá v inovaci studijních programů prostřednictvím
modernizace didaktických metod.
Tým: Psycholog MU zajistí průběžnou diagnostiku těchto případů prostřednictvím potřebných testových baterií,
lingvista a logoped nabídnou potřebný kompenzační postup při práci s dokumenty v prostředí universal learning
design, resp. hlasové komunikaci při odborné práci a výuce v tomto prostředí.
Zajištění: Větší podíl z celkových mzdových prostředků 1120871 Kč je určen pro činnosti vyvíjené v rámci
spolupráce lingvisty a logopeda. Odhadované cestovní náklady ve výši 25000 Kč souvisejí s dojížděním externích
logopedických spolupracovníků a účastí na plánovaných seminářích a konferencích. K zajištění diagnostiky
specifických poruch učení je zapotřebí zakoupit testovací baterie v odhadované hodnotě 15000 Kč, k zajištění
procesu kompenzace specifické poruchy je třeba rozšířit technické vybavení zmíněné v rámci odborné výuky osob
se specifickými komunikačními nároky o další speciální software; pro tyto účely je vyhrazena částka 25000 Kč. K
zajištění vhodných prostor pro efektivní diagnostiku je zapotřebí pronajmout místnost - úhrada za její pronájem
tvoří větší část celkových nákladů na místní kancelář 90000 Kč (kancelářská místnost o výměře 8 m2 po dobu 36
měsíců, 300 Kč/m2/měsíc).
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

V návaznosti na předchozí monitorovací období centrum pokračovalo v diagnostice studentů nově deklarujících
specifické poruchy učení. Byli vytipováni další studenti či uchazeči s těžšími poruchami učení, u kterých byla
předpokládána účelnost technické podpory pomocí programu pro osoby s dyslexií - EasyTutor. Předmětem
testování jak v laboratorních tak i v reálných podmínkách je využití dalších typů odečítačů obrazovky (JAWS,
Supernova, Acapela Infovox) při diagnostice a konzultacích pro osoby se SPU. Záměrem řešitele je na základě
výzkumu, založeného na dlouhodobém kontaktu s touto cílovou skupinou, rozšířit možnosti technického zázemí,
při napomáhání průchodu studiem, zohledňující rozdílné uživatelské i odborné nároky jednotlivých studentů,
prostřednictvím širšího spektra dostupných odečítačů obrazovky.

Rovněž pokračovaly konzultace pro studenty s narušenou komunikační schopností. V součinnosti s dalšími
pracovníky a zaměstnanci univerzity a dalších organizací řešitel dále  pracoval na začlenění nových studentů s
poruchami autistického spektra a elektivním mutismem do studia. V průběhu léta pak řešitel pracoval na začlenění
nových studentů s narušenou komunikační schopností do studia a zároveň konzultoval jednotlivé případy s
organizacemi zaměřenými na podporu osob s určitým typem poruchy - Občanské sdružení Práh (narušená
komunikační schopnost z psychických důvodů), Apla (poruchy autistického spektra).

Stejně jako v předchozím semestru byli studenti předmětu Diagnostické metody ve speciální pedagogice
seznámeni s možnostmi diagnostiky SPU u dospělých osob a studentů.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

V průběhu tohoto období se zvýšil počet studentů s diagnosticky ověřenou poruchou učení, poruchami
autistického spektra a narušenou komunikační schopností, a to nejen z řad nově přijatých uchazečů, ale i
studentů starší, kteří podezření na poruchu tohoto typu deklarovali dodatečně. Konzultace s organizacemi Apla a
občanské sdružení Práh se osvědčily jako prospěšné nejen pro studenty, ale i pro pracovníky střediska, postupné
rozšiřování spolupráce umožňuje stálé zvyšování kvality a rozšiřování podpory pro tuto kategorii studentů.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Pokračování v diagnostice osob s SPU. Pokračování v tutorství studia a poradenství pro osoby s poruchami
autistického spektra a elektivním mutismem, konzultacích pro osoby s narušenou komunikační schopností z
dalších důvodů. Rovněž pokračuje i výuka studentů vybraných předmětů na Pedagogické fakultě Masarykovy
univerzity a spolupráce s organizacemi spolupracující s lidmi s narušenou komunikační schopností vlivem
psychických obtíží.

Popis plánované realizace klíčové aktivity v průběhu příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 45 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

Konference Universal Learning Design

07

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Mezinárodní konference Universal Learning Design s 5 klíčovými profesionálními mluvčími, 70 aktivními a 300
pasivními účastníky.

V zájmu zvyšování odborných kompetencí akademických pracovníků vysokých škol a podpory spolupráce
vysokých škol se středními v rámci poskytování poradenských služeb uspořádá MU v listopadu 2010 v součinnosti
s partnery a s pracovníky tlumočnického dispečinku mezinárodní konferenci "Universal Learning Design"
navazující na řadu ICCHP (International Conference on Computers Helping People, Linz), International
Conference on Higher Education and Disability (Innsbruck) a EAIE (European Association of International
Education; 2008 Antwerpen, 2009 Madrid). Konference bude mít nejméně 2 samostatné sekce (problematika
sluchového postižení, specifické poruchy učení) a bude současně nástrojem zpětné vazby, diseminace a publicity
jednotlivých aktivit navrhovaných v tomto projektu: jejím prostřednictvím dojde k výměně stanovisek klíčových
evropských pracovišť na universal learning design a roli tlumočnických a komunikačních služeb v jeho rámci. V
případě úspěšnosti projektu "ULD - inovace dokumentových formátů" (viz kapitolu Další projekty) bude možné
rozšířit tuto akci tak, aby zahrnula i sekce pro zrak. a poh. postižené.
Tým: Na koordinaci přípravy a realizaci konference se podílí manažer a jeho asistent. Dále je zapotřebí práce
odborných konzultantů pro realizaci činností, které nejsou primárním předmětem zájmu pracovníků z řešitelského
týmu. Pro zajištění komunikace mezi neslyšícími a slyšícími účastníky konference a především pro zajištění
tlumočnických služeb pro komunikaci v mezinárodním znakovém systému je třeba získat zvláštní skupinu
tlumočníků. NRZP zajistí propagaci této konference na národní úrovni a aktivně na ní vystoupí se svým expertním
stanoviskem. Program konference obsahově zajistí jednak expertní pracovníci zahraničních univerzit jako klíčoví
přednášející jednotlivých sekcí hrazení z prostředků projektu, jednak zástupci ostatních klíčových aktivit projektu,
a dále ostatní účastníci konference nepodpoření z projektu.
Zajištění: viz příloha č. 6, list 6.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Konference Universal Learning Design proběhla 8. - 11. února 2011, tedy v předchozím monitorovacím období.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Výstupy této aktivity jsou popsány ve 4. monitorovací zprávě projektu.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 46 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

10. Harmonogram aktivit

2011 02 Slovník českého znakového jazyka
online X X X X X X X X X X X X

2011 04 Tlumočnický dispečink X X X X X X X X X X X X

2011 05 Odborná výuka osob se specifickými
komunikačními nároky X X X X X X X X X X

2010 03 Knihovna videomateriálů online X X X X X X X X X X X X

2011 01 Centrum českého znakového jazyka X X X X X X X X X X X X

2011 06 Diagnostické centrum specifických
poruch učení X X X X X X X X X X X X

2012 02 Slovník českého znakového jazyka
online X X X

2012 04 Tlumočnický dispečink X X X

2012 05 Odborná výuka osob se specifickými
komunikačními nároky X X X

2011 03 Knihovna videomateriálů online X X X X X X X X X X X X

2012 01 Centrum českého znakového jazyka X X X

2012 06 Diagnostické centrum specifických
poruch učení X X X

2012 03 Knihovna videomateriálů online X X X

2009 02 Slovník českého znakového jazyka
online X X X X X X X

2009 04 Tlumočnický dispečink X X X X X X X

2009 05 Odborná výuka osob se specifickými
komunikačními nároky X X X X

2010 05 Odborná výuka osob se specifickými
komunikačními nároky X X X X X X X X X X

2009 01 Centrum českého znakového jazyka X X X X X X X

2009 06 Diagnostické centrum specifických
poruch učení X X X X X X X

2010 07 Konference Universal Learning 
Design

X X X X X X X X

2010 02 Slovník českého znakového jazyka
online X X X X X X X X X X X X

2010 04 Tlumočnický dispečink X X X X X X X X X X X X

2009 03 Knihovna videomateriálů online X X X X X X X

2010 01 Centrum českého znakového jazyka X X X X X X X X X X X

2010 06 Diagnostické centrum specifických
poruch učení X X X X X X X X X X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII



Finální verze (VK-IP)

Strana 47 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

12. Podstatné/nepodstatné změny

NepodstatnáTyp změny:

V souvislosti s realizací vzdělávacího programu pro tlumočníky řešitel projektu oznamuje nepodstatnou změnu,
spočívající v přesunu částky 16 326,83 Kč z rozpočtové kapitoly č. 5.3 Náklady na konference/kurzy do
rozpočtové kapitoly č. 7.2 Cestovné, ubytování a stravné. Příčinou této změny je vyšší objem výdajů na ubytování
a cestovné pro účastníků - členů cílových skupin v rámci kurzu vzdělávání tlumočníků konaného v Praze a Brně.
Finanční prostředky byly získány z kapitoly, ve které se už neočekává vzhledem k naplánovaným aktivitám, žádné
čerpání. Proto byly převedeny veškeré zbývající prostředky k dočerpání.

Název změny: Navýšení kapitoly č. 7.2 Cestovné, ubytování a stravné snížením kapitoly č. 5.3 Náklady na
konference/kurzy - 16 326,83 Kč

Popis změny:

NepodstatnáTyp změny:

V důsledku skončení funkčního období předchozího rektora proběhla na pracovišti hlavního řešitele volba nového
rektora. Novým rektorem byl jmenován doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., jehož funkční období začíná dnem 1. 9.
2011.

Název změny: Změna rektora Masarykovy univerzity

Popis změny:

1Číslo přílohy:
44Počet listů:

Příloha:

Popis:

Monitorovací zprávaNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

13. Přílohy

11. Kontroly na místě

Číslo kontroly:

Doplňující informace:

Zaměření kontroly a přehled
zjištění:

Název subjektu, který 
kontrolu provádí/provedl:

Byly nedostatky odstraněny:

Bylo zjištěno podezření na
nesrovnalost:

Datum zahájení kontroly:

Název kontroly:

1

Ne

Ne

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

09.06.2011

Veřejnosprávní kontrola

Veřejnosprávní kontrola na místě dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě.

Datum ukončení kontroly: 09.06.2011

Datum splnění opatření:



Finální verze (VK-IP)

Strana 48 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

6Číslo přílohy:
290Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

5Číslo přílohy:
327Počet listů:

Příloha:

Popis:

Kopie dokladůNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

2Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Dokumentace k zadávacímu
řízení

Název přílohy:

1Počet výtisků:
NeDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

3Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Rozpisy/RozpočetNázev přílohy:
1Počet výtisků:
NeDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

4Číslo přílohy:
65Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výpisy z účtůNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:



Finální verze (VK-IP)

Strana 49 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

9Číslo přílohy:
517Počet listů:

Příloha:

Popis:

VýstupyNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

8Číslo přílohy:
3Počet listů:

Příloha:

Popis:

PublicitaNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

7Číslo přílohy:
236Počet listů:

Příloha:

Popis:

SmlouvyNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:



Finální verze (VK-IP)

Strana 50 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, že v případě, že se v budoucnu stanu
plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiložené žádosti o platbu zahrnuta
do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u
finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního přiznání k dani z přidané hodnoty);

14.

14. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u
příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



Finální verze (VK-IP)

Strana 51 z 51Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 09.01.2012 15:22 Unikátní klíč: ØlT7YPMØØ5Ø2

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

rektor

Mikuláš Bek


